
2022 Birželis 

 1 

DVYLIKA LAIPTELIŲ 

Medumi kvepianti vasara 

 
 Man labai patinka vasara. Kodėl? Nes saulė tave apkabina savo švelnia 
šiluma. Nes laukų gėlių ir liepų žiedų aromatas užpildo mano nedidelės palėpės 
erdvę. Nes bet kuris vandens telkinys (net ir lietaus bala :)) kviečia atsigaivinti. 
Nes už lango dūzgia bitutės, o aš galiu sočiai prisivalgyti jų sunešto medaus, 
tokio skaidraus ir tįstančio. Nes galiu vasarą nuskristi į savo gimtinę – Švediją, 
kur laukia tikros tinginio atostogos kiokiame nors fjorde ar prie ežero. Kažkur 
keliauti man nėra noro: per visus 
mokslo metus keliauju po pasaulį 
lankydamas vaikus. Taigi man 
labiau patinka tingėti namuose. 
Kartais pakilti į kalnus. Kartais 
paskaityti įdomią knygą. Kartais 
pasiirstyti valtele ir pažvejoti. Man 
patinka pabūti su savimi ir 
pasikrauti saulės, vėjo, kalnų, 
vandens... energija, kurios prireiks 
atėjus rudeniui. 
Taigi, linkiu ir jums tinginio 
atostogų, daug medaus ir ledų 
torto, įdomios knygos, aukščiausio 
kalno, giliausio ežero ir daug 
energijos iš gamtos.  
Jei patirsite įdomių nuotykių, 
būtinai man parašykite adresu 
karlsonaskovo11@gmail.com. 

 
Šiltos ir saldžios vasaros!!! 

 

Karlsonas, kuris gyvena  
Kovo 11-osios gimnazijos 

palėpėje. 
 

  

mailto:karlsonaskovo11@gmail.com


2022 Birželis 

 2 

Geriausiųjų apdovanojimai 

   Po dvejų metų pertraukos (sutrukdė 

pandemija) sugrįžo gabiųjų mokinių 

apdovanojimo šventė. Buvo smagu matyti 

pilnutėlę aktų salę spindinčių akių. Kaip 

mums reikia tos paprastos bendrystės – būti 

kartu, džiaugtis.  

Kaip įprastai šventė prasidėjo pamokančia istorija – vienos sagos istorija, kurią 

suvaidino gimnazijos Mokinių komiteto nariai ir ne tik ;) Po to buvo apdovanojami 

puikiai, labai gerai, gerai besimokantys ir gimnaziją garsinantys mokiniai. O nuotaiką 

kėlė pradinių klasių choras „Koviukai“, ansamblis „Sparnai“, šiuolaikinių šokių grupė 

„Deizy“ bei nuolatinė švenčių solistė Rusnė Varanavičiūtė. 

Taigi, jau dešimtą kartą buvo įteikti sėkmės guzikai. Tikimės, kad dar ne vienerius 

metus galėsime juos įteikti mūsų patiems geriausiems.  

Sėkmės jums visiems. 



2022 Birželis 

 3 

Kaip mes baigėme mokslo metus 

   Birželio mėnesį prasidėjo projektinės veiklos mokykloje. 

Visos klasės gavo skirtingas užduotis. Turėjome rengti 

grupėse darbus, o po to pristatyti. Pati pirma užduotis- 

menų projektas. Mums atiteko Portugalija. Visi dirbome 

komandoje, rašėme, klijavome. Kita  buvo kalbų 

projektinė veikla, kurios 

metu mes rinkome 

medžiagą apie rašytojus: 

Balį Sruogą, Juozą Tumą

-Vaižgantą,Solomėją Nėrį ir kt. Tada buvo gamta ir 

tikslieji mokslai. Turėjome klasėje dirbti grupelėse. Mes 

išsirinkome su klasės draugėmis projektą apie 

saulę.Aprašėme įdomiausius faktus ir pristatėme. 

Birželio 14 dieną keliavome į paskirtą gatvę ir 

kiekvienas turėjo komandoje pristatyti pasirinktą 

objektą. Mano pristatymas buvo apie Kauno 

šv.apaštalų Petro ir Povilo arkikatedrą baziliką:  

surinkti informaciją, nufotografuoti arba kurti video 

medžiagą apie tai. Buvo klausimas „ Ką naujo 

atradau savo mieste?“ Mano atradimas - daug 

įdomių istorijų apie architektūrinius pastatus, kas 

vyko senovėje, išgirdau daug man įdomių dalykų. 

Kitomis dienomis vyko sporto projektinės veiklos, 

tad žaidėme tinklinį, vyko šokiai. 

Buvo tikrai smagu, nes galėjome dirbti  kartu grupėmis vieni kitiems padėdami. 

Kadangi atėjo vasara ir niekas nebenori mokytis, šios veiklos man -  tai lyg 

atsipalaidavimas po sunkių mokslo metų. Balsuočiau už tai, kad tokie užsiėmimai vyktų 

ir per mokslo metus. 

Samanta Lavreniovaitė 8bkl. 



2022 Birželis 

 4 

Birželio pradžioje Kovo 11– osios 
gimnazijos mokiniai dalyvavo 
projektinėse dienose. Būtent šios dienos 
buvo skirtos dailės, šokių pamokoms. 
Kiekviena klasė gavo šalį, kurią turėjo 
pristatyti. Visi mokiniai turėjo nupiešti 
po du 20x20 dydžio piešinius apie savo 
šalį. Vienas piešinys turėjo būti kultūros 
arba istorijos paminklas, o antrasis turėjo 
pavaizduoti gautos šalies tradicinius 
raštus, ornamentus. Vėliau kiekviena 
klasė kūrė mozaikas iš savo piešinių. 
Kita šių dienų veikla buvo keramika. 
Vienas arba du klasės atstovai turėjo su 
keramikos mokytoja Egle Bieliūniene 
sukurti keturių dalių mozaikas su savo 
šalies tradiciniais raštais. Šio projekto 
kulminacija buvo birželio 3 d., kai 
kiekviena klasė turėjo pristatyti gautos 
šalies šokį arba dainą. Buvo mokinių, 
kurie labai gražiai šoko, dainavo. Buvo ir 
tokių, kurie supratę, kad šokti nepavyks 
ir pagudravę pristatė savo šalį pasitelkę 
skaidres. Vis tiek buvo įdomu. 

Saulė Aliulytė IIIb 

  

Įdomios veiklos mokiniams 

ir mokytojams 

Kiekviena klasė gavo skirtingas užduotis: 
nuo filmukų žiūrėjimo, vaidinimo, 
informacijos ieškojimo apie lankytinas vietas 
ar mokslo pasiekimus Kaune iki Kauno 
gamtinių objektų. Visi vaikai turėjo paruošti 
pristatymus panaudodami 2-3 kalbas (lietuvių, 
anglų, rusų/vokiečių). Birželio 7 diena buvo 
skirta darbų užbaigimui, pristatymo 
pasiruošimui, pristatymams, klausimynams ir 
vaidinimams. Visi vaikai puikiai susidorojo su 
užduotimis ir mokytojos galėjo įvertinti 
kiekvieno gabumus pažymiu.  

Saulė Aliulytė IIIb 

  

Kalbų projektinės dienos 

(birželio 6-7 dienos) 



2022 Birželis 

 5 

 

Prasidėjus saulės spindulių kupinai vasarai, sunku sėdėti mokykliniame suole. Kasdien 
svajoji apie vasaros maudynes, skaniausius ledus ir kupiną juoko dieną, praleistą su 
draugais. Tad kaip įžangą į artėjančias atostogas gimnazijoje buvo sumanyta įdomi 
veikla: projektinės dienos. Noriu papasakoti, ką mes nuveikėme. 

Projektinės veiklos 

Menų projektinės dienos: ,,Europos kultūros mozaika“  

       

Mūsų 6b ištraukė Vokietiją. Pirmą dieną mūsų tikslas 
buvo prisiminti Vokietijos geografiją, istoriją, kultūrą. 
Nupiešti pasirinktą istorinį ar kultūros paminklą ir 
Vokietijos tautinį ornamentą. Taip pat sukurti vokišką šokį 
ar padainuoti vokišką dainą. Mūsų klasei sekėsi piešti 
neblogai, visų piešiniai buvo labai gražūs ir įspūdingi. 
Pirmą dieną visi buvo labai energingi ir klasėje buvo tikrai 
nemažai triukšmo. Teko apsilankyti pas choreografijos 
mokytoją, kad padėtų sukurti šokį. Pasirinkome visiems 
labai žinomą vokišką dainą - ,, Eins, zwei, polizei‘‘. Mūsų 
klasė yra labai aktyvi, tai mums šitos dainos ritmas labai 
tiko. Pasigaminome Vokietijos vėliavėles.  

Antrą dieną mes pabaigėme visus savo piešinius ir 
mozaikas, taip pat juos pakabinome koridoriuje. 
Parepetavome šokį ir ėjome į aktų salę pristatyti savo 
darbo ir šokio. Buvo labai įdomu klausyti kitų klasių 
parengtų darbų. Jaučiau labai daug baimės, kad mums gali 

nepavykti pašokti šokio. Atėjus mūsų eilei, pašokome 
savo šokį, daina visiems labai patiko, visi šoko su mumis. 
Po šokio lipau ant scenos ir skaičiau apie Vokietijos 
geografiją. Buvo labai smagu matyti tiek daug mokinių ir 
mokytojų, kurie klausėsi mūsų.  



2022 Birželis 

 6 

 

Projektinės veiklos 

Kalbų projektinės dienos  

Kiekvienai klasei atiteko skirtingos veiklos. 
Šeštokams reikėjo rasti informaciją apie 
lankytinas Kauno vietas ir apie jas parašyti 

angliškai ir lietuviškai. Taip pat nupiešti ranka 
žemėlapį arba parengti kompiuteriu ir pažymėti 
lankytinas vietas. Klasėje perstatėme suolus, 
taip buvo lengviau bendrauti su klasės draugais. 
Man labai buvo įdomu rengti šitą darbą, nes 

daug žinojau apie lankytinas Kauno vietas. Kitą 
dieną kiekvienas turėjo pristatyti savo darbus 
prieš klasę, ir klasės auklėtoja mus vertino 
pažymiais.  

Gamtos ir tiksliųjų mokslų projektinės 
dienos 

Pirmą dieną ėjome į lauką. Oras buvo 
geras, saulė švietė, buvo šilta. 
Kiekvienas turėjo nusiskinti penkis 

skirtingus lapus. Su technologijų 
mokytoju Ričardu vaikščiojome aplink 
mokyklą, rinkome lapus ir bandėme 

pažinti medžius. Kai grįžome, padėjome džiovinti lapus ir 
taip pat darėme lapo atspaudą su pieštukais, lapą aprašėme. 

Kitą dieną ėjome matuoti mokyklos sienų ir savo žingsnio 
ilgį. Piešėme mokyklos 
planą pagal apskaičiuotus 
duomenis su savo 
pasirinktu masteliu. Man 

braižyti ne visada sekasi 
gerai, bet šį kartą viskas 
pavyko. Gamtos ir 
geografijos mokytoja 

susirinko mūsų darbus ir 
juos įvertino.  



2022 Birželis 

 7 

 

Mūsų užduotis buvo geriau  pažinti savo gimtąjį 
miestą Kauną. Mes turėjome surinkti daugiau 
infomacijos apie paminklus Danieliui Dolskiui, 

Romui Kalantai, Vytautui Didžiajam, Jonui Vileišiui, 
taip pat apie Aušros gimnazija, biblioteka, paštą. Kad 
būtų patogu dirbti, susiskirstėme į komandas. Man ir 
mano komandai atiteko paminklas Danieliui 
Dolskiui. Informacijos ieškoti buvo lengva, ir 

sužinojau apie jo sukurtus  kūrinius. Antrąją dieną 
keliavome į Laisvės alėją pristatyti savo informacijos 
prie pasirinkto pastato ar paminklo. Aš su savo 

komanda pristatėme informaciją apie D.Dolskį ir paleidome žinomą dainą ,,Palangos 
jūroj‘‘ Buvo labai įdomu sužinoti apie Kaune esančius paminklus ir pastatus. 

Prie ,,Aušros‘‘ gimnazijos aš deklamavau Jono Aisčio parašytą eilėraštį ,,Peizažas“. Buvo 
labai didelė naujiena, kai sužinojau, kad Jonas Aistis mokėsi ,,Aušros‘‘ gimnazijoje. Kai 
deklamavau eilėraštį buvo šiek tiek nejauku, nes pirmą kartą deklamavau viešoje vietoje. 
Eilėraštį išmokau per lietuvių kalbos pamokas. Man patiko šitos projektinės dienos, nes 

galėjau daugiau sužinoti apie paminklus ir pastatus, taip pat padirbti komandoje.  

Socialinių mokslų projektinės dienos 



2022 Birželis 

 8 

 

Sveikos gyvensenos projektinės veiklos 

    Štai atėjo paskutinė projektinė veikla. Ši 
skirta pajudėti, o ne sėdėti vienoje vietoje. Pirma 
mūsų veikla buvo kvadratas. Buvo keista žaisti 
nuo pat ryto, bet tai buvo labai gera mankšta 
prieš visą dieną. Mums sekėsi gerai, labai seniai 
žaidžiau , tad buvo smagu prisimininti, kaip 
žaisti. Kita veikla buvo estafetės, jos buvo 
keturios. Pirmoje turėjome perlįsti per lanką. 
Antroje pamesti kamuolį į viršų ir suploti 
rankomis. Trečioje paprastai bėgti. O ketvirtoje 

– pakartoti viską, ką darėme praeitose. Ir 
paskutinė veikla buvo maišeliai. Reikėjo 
mesti maišelį ir pataikyti į skylę.  

Kitą dieną pirma projektinė veikla buvo 
susijusi su tuo, kaip suteikti pirmąją 
pagalbą žmogui. Buvo labai įdomu 
klausytis ir pačiai pabandyti suteikti 
pirmąją pagalbą. Taip pat sužinojome, ką 
daryti, kai žmogus užspringsta ar kosėja. 
Dar žiūrėjome dokumentinį filmą apie 
gatvės šokius, visą jų istoriją ir kaip tai 
anksčiau buvo vertinama Lietuvoje. Ir 

paskutinė veikla buvo kamuoliuko metimas į 
batutą.  
        Štai ir praėjo visos projektinių veiklų 
dienos. Jos labai skirtingos, bet visos labai 
įdomios ir naudingos. Smagu buvo praleisti 
daug laiko su klasiokais. Man  patiko per menų 
dieną šokti šokį, sužinoti daug įdomių dalykų 
apie Kaune esančias istorines vietas, pažinti, 
kokie medžiai yra aplink mokyklą, taip pat 
pažaisti judriuosius žaidimus. Išeiname 
atostogauti pasikrovę gerų emocijų. 

 

Evelina Banevičiūtė 6b kl.  

Laikraštį parengė 

mokytojos: Rita Sarapinienė, 

maketavo  Jūratė Šukelienė. 


